2

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П Р О Е К Т

**.**.2025                                                                                                                             № **

с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 26.05.2023 № 35 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 26.05.2023 № 35 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – Постановление), следующие изменения:
1) в пункте 4 постановления слова «http://www.bdselp.asino.ru/» заменить словами «https://bolshedoroxovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/»;
2) в пунктах 1.2, 2.2 административного регламента слова «частью 1 статьи 57.1» заменить словами «частью 1.1 или частью 1.2 статьи 57.3»;
3) в пункте 1.12 административного регламента слова «региональном портале» – исключить;
4) в пункте 2.4 административного регламента слова «статьи 57.1» заменить словами «статьи 57.3»;
5) абзац третий подпункта 4 пункта 1.4 административного регламента – исключить;
6) в подпункте 4 пункта 1.4 административного регламента слова «http://www.bdselp.asino.ru/» заменить словами «https://bolshedoroxovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/»;
7) пункт 2.3 административного регламента – исключить;
8) в подпунктах 1, 2, 3 пункта 2.8 административного регламента слова «регионального портала», «региональном портале» – исключить;
9) в подпункте 1 пункта 2.13 административного регламента слова «региональном портале» – исключить;
10) в подпункте 1 пункта 2.20 административного регламента слова «региональном портале» – исключить;
11) в абзаце первом пункта 2.23 административного регламента слова «регионального портала», «региональном портале» – исключить;
12) наименование пункта 2.29 административного регламента изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;
13) наименование пункта 2.32 административного регламента изложить в новой редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
14) в пункте 2.33 административного регламента слова «регионального портала» – исключить;
15) в  пункте 3.3 административного регламента слова «региональном портале», «регионального портала», – исключить;
16) в пункте 3.4 административного регламента слова «региональный портал», «регионального портала» – исключить;
17) в пункте 3.6 административного регламента слова «региональном портале» – исключить;
18) в пункте 3.7 административного регламента слова «региональном портале» – исключить;
19) в приложении № 1 к административному регламенту после строки «Результат предоставления услуги прошу» слова «на региональном портале государственных и муниципальных услуг» - исключить;
20) в приложении № 2 к административному регламенту слова «региональном портале» - исключить;
21) в приложениях № 4, 6, 8  к административному регламенту после строки «Результат рассмотрения настоящего заявления прошу» слова «на региональном портале государственных и муниципальных услуг» - исключить;
22) разделы 4, 5 административного регламента – исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения https://bolshedoroxovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                 Т.В. Хаданова